

CHARAKTERYSTYKA POZOSTAŁYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ REWITALIZACYJNYCH
LISTA B

Lp.	Tytuł projektu/nazwa wnioskodawcy	Ogólna charakterystyka	Zakładane efekty	Spójność z celami LPR
1.	<p>Rewitalizacja społeczna w partnerstwie lokalnym szansą dla zrównoważonego rozwoju Gminy Strzelin, Stowarzyszenie „reAnimator”</p> <p>Kwota:.... Źródła finansowania:..... <i>(dane obligatoryjne w LPR, do uzupełnienia przez projektodawcę)</i></p>	<p>Celem ogólnym programu jest realizacja działań z zakresu rozbudzenia aktywnej integracji społecznej i zapobieganiu wykluczeniu społecznemu. Podniesienie kompetencji i kwalifikacji mieszkańców rewitalizowanych obszarów. Podniesienie kompetencji i jakości pracy instytucji na rewitalizowanych obszarach. Wzrost poczucia i identyfikacji społeczności lokalnych z miejscem zamieszkania. Stworzenie modeli i systemów wsparcia dla osób zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym oraz ograniczenie problemów społecznych na rewitalizowanych obszarach. Wsparciem zostałyby objęte w szczególności następujące grupy: Dzieci i młodzież ze środowisk zaniedbanych wychowawczo, a szczególnie narażone na uzależnienia, przejawiające zaburzenia zachowania, zagrożone negatywnymi wpływami środowiska, mające problemy z nauką. Rodziny, gdzie zagrożona jest komunikacja pomiędzy poszczególnymi członkami rodziny, występuje problem uzależnienia, przestępczości, niewydolności wychowawczej rodziców, bezrobocia, przemocy domowej. Dzieci i młodzież popadająca w konflikt z prawem. Osoby w wieku 15-25 lat zagrożone wykluczeniem społecznym i ich otoczenie zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osoby spokrewnione i niespokrewnione z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym lub wykluczeniem społecznym wspólnie zamieszkujące, a także inne osoby z najbliższego środowiska osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w zakresie niezbędnym do skutecznego wsparcia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Samotne matki i rodzice w 15-25 lat.</p>	<p>Program objąłby rokrocznie ok. 120 mieszkańców. Cele szczegółowe Programu: 1) Zapewnienie dzieciom i młodzieży wsparcia profilaktyczno-wychowawczo-edukacyjno-sportowego. 2) Zapewnienie pomocy rodzinie i dzieciom sprawiającym problemy wychowawcze. 3) Zapewnienie psychologa i prawnika w radzeniu sobie z własnymi problemami. 4) Objęcie wsparciem rodzin niepełnych, dysfunkcyjnych, nieletnich rodziców. 5) Wzmocnienie więzi i budowanie pozytywnych relacji między dziećmi i ich rodzicami/opiekunami.</p>	<p>Projekt jest spójny z celem nr 1. Rozwój aktywności lokalnej i wzmocnienie integracji społecznej mieszkańców gminy i kierunkami działania: 1.1, 1.2, 1.3, 1.4.</p>
2.	<p>Silne organizacje społeczne w Strzelinie. Działania na rzecz tworzenia i wzmocnienia społeczeństwa</p>	<p>Projekt ma na celu wzmocnienie demokracji, opartej na aktywności obywateli, równowadze praw i obowiązków oraz na solidarności społecznej w partnerstwie z administracją publiczną i biznesem. Planowane działania: 1. Edukacja obywatelska. Rozwój wolontariatu. Otwarte organizacje, jako miejsca do nabywania doświadczenia i umiejętności. Edukacja formalna i nieformalna, w której uczestniczą,</p>	<p>Projekt odpowiada na problem w sferze społecznej związany z brakiem kapitału społecznego, niewystarczający poziom uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym, niski poziom edukacji i bezrobocie. Realizacja projektu przyczyni</p>	<p>Projekt jest spójny z celem nr 1. Rozwój aktywności lokalnej i wzmocnienie integracji społecznej mieszkańców gminy i kierunkami</p>

Lp.	Tytuł projektu/nazwa wnioskodawcy	Ogólna charakterystyka	Zakładane efekty	Spójność z celami LPR
	<p>obywatelskiego</p> <p>Stowarzyszenie „reAnimator”</p> <p>kwota: (dane obowiązkowe w LPR, do uzupełnienia przez projektodawcę)</p> <p>źródła finansowania: Fundusze zewnętrzne krajowe, publiczne, prywatne i zagraniczne np.: RPO WD, PROW, FIO, EOG)</p>	<p>wspomagają i kontrolują organizacje społeczne. Promowanie i docenianie społeczników, odnowa tradycji społecznikowskich.</p> <p>2. Podnoszenie jakości życia współobywateli poprzez świadczenie im wysokiej jakości usług. Usługi organizacji odpowiadają na rzeczywiste potrzeby osób, którym organizacji służą i pomagają. Oferta usług ogólnodostępna i dostosowana do indywidualnych potrzeb różnych grup mniejszościowych, defaworyzowanych lub posiadających specyficzne potrzeby (oparte na głębokiej diagnozie). Działania na rzecz rozwoju usług w obszarach, które przez administrację i rynek nie są uznawane za warte interwencji (trudne, niszowe, nierentowne). Działania na rzecz poszukiwania rozwiązań innowacyjnych dla problemów społecznych ,reintegracja społeczna, potem zawodowa, w tym inicjatywy w zakresie ekonomii i przedsiębiorczości społecznej.</p> <p>3. Sprawne organizacje. Organizacje reprezentują interesy i wartości – czy to swoje, czy obywateli – poprzez działania rzecznicze szczególnie dla grup defaworyzowanych (dzieci, osoby starsze, zwierzęta itp.) oraz występować w interesie dobra wspólnego (np.: zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska, zwierząt i zabytków). Organizacje, jako eksperci w swoich dziedzinach biorą czynny udział w tworzeniu rozwiązań prawnych i przygotowywaniu polityk publicznych. Działania na rzecz zapewnienia obywatelom możliwości kontroli instytucji wpływających na ich życie, w tym poprzez dostęp do informacji publicznej i wsparcie osób wykrywających nieprawidłowości. Działania na rzecz monitoringu instytucji życia społecznego w zakresie przestrzegania prawa i standardów oraz na rzecz wzmocnienia organizacji kontrolujących instytucje życia społecznego.</p> <p>4. Silne organizacje. Organizacje działają w sprzyjających warunkach ekonomiczno-polityczno-prawnych. Budowania wewnętrznej współpracy (tworzenie partnerstw) w celu stworzenia silnego wizerunku III sektora w oparciu o dobrze przygotowaną kadrę społeczników i pracowników. Działania na rzecz samokontroli, jawności i przejrzystości funkcjonowania organizacji oraz demokratycznego zarządzania w organizacjach. Działania na rzecz</p>	<p>się do: aktywizacji i integracji zawodowej i społecznej, w szczególności osób młodych, osób 50+, osób niepełnosprawnych oraz innych osób wykluczonych społecznie, poprawy opieki nad osobami niesamodzielnymi, w tym opieki nad małymi dziećmi i pieczy zastępczej, poprawy edukacji ekologicznej, cyfrowej i zdrowotnej. Poprzez monitoring społeczny projekt wpłynie również na poprawę stanu środowiska. Projekt wpłynie na problem w sferze gospodarczej, poprzez tworzenie i wzmocnianie partnerstw i przedsiębiorstw społecznych oraz w sferze technicznej, t.j.: braku funkcjonowania rozwiązań technicznych umożliwiających efektywne korzystanie z obiektów budowlanych, w szczególności w zakresie energooszczędności i ochrony środowiska</p>	<p>działania: 1.1, 1.5, 1.6, 1.7; celem nr 2. Rozwój przedsiębiorczości, wspieranie zatrudnienia i aktywności zawodowej mieszkańców i kierunkami działania: 2.1, 2.2, 2.3.</p>

Lp.	Tytuł projektu/nazwa wnioskodawcy	Ogólna charakterystyka	Zakładane efekty	Spójność z celami LPR
		<p>wspierania inicjatyw obywatelskich, nieformalnych ruchów, nowych organizacji pozarządowych oraz tworzenia lokalnych partnerstw. Działania na rzecz rozwoju współpracy z administracją publiczną. Działania służące pokazywaniu efektów działalności społecznej.</p> <p>5. Samorząd to my. Budowanie wzajemnej współpracy i kontroli między wszystkimi sektorami: publicznym, prywatnym i samorządowym angażując obywateli w swoje działania, odpowiadając na rzeczywiste lokalne potrzeby. Działania na rzecz rozwoju współpracy z biznesem, w tym w ramach społecznej odpowiedzialności biznesu Działania na rzecz budowania lokalnych tożsamości i wzmacniania postaw pro obywatelskich oraz odpowiedzialności za dobro wspólne. Działania na rzecz monitorowania rozwoju zrównoważonego i udziału obywateli w planowaniu rozwoju. Działania na rzecz systemowych rozwiązań wpływających na zrównoważony rozwój (alternatywne źródła energii, ekonomia społeczna itp.)</p> <p>Formy działań: szkolenia, kursy, wykłady, debaty publiczne, eventy, pokazy, koncerty, gale, stworzenie centrum wolontariatu i organizacji pozarządowych, punkty informacyjno- doradcze, publikacje, badania, diagnozy, opracowania, wystawy, warsztaty, happeningi, gry terenowe, akcje informacyjne z wykorzystaniem wielu kanałów informacyjnych.</p>		
3.	<p>„Kontakty międzyludzkie szansą na przyjazną cyberprzestrzeń” Stowarzyszenie „reAnimator”</p> <p>Szacunkowy roczny koszt realizacji zadania to 300.000 zł</p>	<p>Celem projektu jest ochrona młodych ludzi przed negatywnymi skutkami uczestnictwa w rzeczywistość wirtualną, poprzez kształtowanie umiejętności współpracy i współdziałania, współżycia w realnym świecie, wskazywania wartości jakimi są kontakty międzyludzkie. Celem projektu jest także pomoc uczniom w rozumieniu treści, często sprzecznych, zawartych w internecie, m.in. poprzez diagnozowanie i pomoc uczniom uzależnionym. Adresatami zadania są; uczniowie, nauczyciele i rodzice. Do udziału w projekcie zaproszone będą szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne oraz zawodowe z terenu Gminy Strzelin. W ramach zadania odbywać się będą, lekcje tematyczne, zajęcia warsztatowe,</p>	<p>Dzięki realizacji zadania wzrośnie świadomość o bezpiecznym korzystaniu z sieci oraz o czujących tam zagrożeniach. Wzrośnie poziom wiedzy o cyberprzestrzeni, wzrośnie asertywność, poprawi się poziom komunikacji społecznej za pomocą najlepszego komunikatora jakim jest ludzka mowa, kształtowana będzie współpraca i współdziałanie. Wskaźniki realizacji zadania to: bawienie się siecią</p>	<p>Projekt jest spójny z celem nr 1. Rozwój aktywności lokalnej i wzmocnienie integracji społecznej mieszkańców gminy i kierunkami działania: 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.8.</p>

Lp.	Tytuł projektu/nazwa wnioskodawcy	Ogólna charakterystyka	Zakładane efekty	Spójność z celami LPR
	<p>w okresie obowiązywania Programu Rewitalizacji Gminy Strzelin w latach 2017-2023</p> <p>Źródła finansowania: budżet gminy Strzelin, fundusze krajowe, FIO, Fundusze UE, RPO WD, PROW, fundusze EOG oraz prywatni grantodawcy)</p> <p>Projekt będzie realizowany w partnerstwie z: Zespołem Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie, Wyższą Szkołą Humanistyczno-Ekonomiczną w Brzegu.</p>	<p>eventy oraz spotkania i debaty z udziałem przedstawicieli MEN, ekspertów tematyki bezpieczeństwa cyfrowego z instytucji naukowych i policji, a także autorytetów – idoli młodzieży szkolnej. W ramach zadania każda ze szkół biorących udział posiadałaby lidera, który będzie koordynował działania w ramach cyberbezpieczeństwa w macierzystej szkole, biorąc udział w szkoleniu liderów – nauczycieli. W zakładce UG Strzelin powstanie modelowa platforma społeczna cyberbezpiecznystrzelin, zaadresowana do wszystkich grup związanych z problematyką bezpieczeństwa w sieci. Dostępny będzie pakiet materiałów edukacyjnych, poradników, przeprowadzone zostaną kursy dla osób z wykształceniem pedagogicznym i doświadczeniem w pracy z dziećmi i młodzieżą, m.in. dla lokalnych edukatorów, studentów.</p>	<p>i jej poznawanie z nauczycielem i rodzicem, kolegą czy koleżanką po prostu porozumiewanie się, częstsze rozmowy, wskazywanie dziecku wartościowych miejsc w sieci. Ustalenie zasady korzystania z internetu i egzekwowanie tego. Uczenie zasad bezpieczeństwa, a nie tylko straszenia zagrożeniami. Kształtowanie wychowania w sieci.</p>	
4.	<p>Dopalacze kradną życie – stop cichym zabójcom.</p> <p>Stowarzyszenie „reAnimator”</p> <p>Szacunkowy roczny</p>	<p>Projekt łączący wszystkie osoby, którym zależy na walce z niebezpiecznymi substancjami. Do akcji włączone zostaną lokalne placówki oświatowe, przedstawiciele mediów, środowiska naukowe, sportowcy oraz organizacje pozarządowe. Działania będą oparte na ludziach, którzy mają swój szczególny autorytet wśród młodzieży, jak np.: reprezentanci Polski w piłce nożnej czy olimpijczycy, ludzie kultury i sztuki. Celem zadania ma być uświadamianie młodych ludzi o niebezpieczeństwach związanych z zażywaniem dopalaczy. Zadanie</p>	<p>Dzięki realizacji projektu kształtowana będzie współpraca i współdziałanie dzieci i młodzieży, wzrośnie liczba osób korzystająca z zajęć sportowo-rekreacyjnych, edukacyjnych i kulturalnych organizowanych w naszej Gminie. Wzrośnie asertywność uczestników i poprawi się poziom</p>	<p>Projekt jest spójny z celem nr 1. Rozwój aktywności lokalnej i wzmocnienie integracji społecznej mieszkańców gminy i kierunkami działania: 1.1, 1.2, 1.3, 1.8.</p>

Lp.	Tytuł projektu/nazwa wnioskodawcy	Ogólna charakterystyka	Zakładane efekty	Spójność z celami LPR
	<p>koszt realizacji zadania to 300.000 zł w okresie obowiązywania Programu Rewitalizacji Gminy Strzelin w latach 2017-2023, Źródła finansowania: budżet gminy Strzelin, fundusze krajowe, FIO, Fundusze UE, RPO WD, PROW, fundusze EOG oraz prywatnych grantodawców.</p>	<p>będzie skierowane także do rodziców, nauczycieli i pozostałych osób, które mają kontakt z młodzieżą. Planowane są: szerokie działania profilaktyczne i kampania społeczna. To integracyjny projekt partnerski. Każda instytucja musi szukać coraz lepszych środków i działać skuteczniej. Dlatego bardzo duży nacisk w zadaniu położony zostanie na integrację tych działań w walce z dopalaczami. Będą organizowane debaty, spotkania, lekcje i warsztaty, zapraszane instytucje publiczne, organizacje pozarządowe, media, środowiska naukowe oraz młodzież, aby monitorować wszystkie działania, definiować nowe problemy i szukać innych rozwiązań w walce z dopalaczami.</p> <p>Wsparciem objęte zostaną następujące grupy: Dzieci i młodzież szkolna, młodzież ze środowisk zaniedbanych wychowawczo, a szczególnie narażone na uzależnienia, przejawiające zaburzenia zachowania, zagrożone negatywnymi wpływami środowiska, mające problemy z nauką. Rodziny, gdzie zagrożona jest komunikacja pomiędzy poszczególnymi członkami rodziny, występuje problem uzależnienia, przestępczości, niewydolności wychowawczej rodziców, bezrobocia, przemocy domowej. Dzieci i młodzież popadająca w konflikt z prawem. Osoby w wieku do 25 lat zagrożone wykluczeniem społecznym i ich otoczenie zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osoby spokrewnione i niespokrewnione z osobami zagrożonym wykluczeniem społecznym lub wykluczeniem społecznym wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, a także inne osoby z najbliższego środowiska osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w zakresie niezbędnym do skutecznego wsparcia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.</p>	<p>komunikacji społecznej, jakości więzi międzyludzkich, współpracy i współdziałania. Projekt wzmocni kapitał społeczny, szczególnie wśród młodych mieszkańców.</p>	
5.	<p>Modernizacja obiektów Stowarzyszenia św. Celestyna w celu podniesienia standardu usług</p>	<p>Stowarzyszenie św. Celestyna prowadzi działalność w kompleksie 8 budynków. Część z nich wymaga remontu i modernizacji (szczególnie w kierunku termomodernizacji). W celu umożliwienia osobom niepełnosprawnym możliwości poruszania się po całym ośrodku, bez konieczności wychodzenia za zewnątrz, budynki połączone są łącznikami, które powodują duże straty ciepła - wymagana jest</p>	<p>Efektom będzie poprawa jakości pomieszczeń co przyczyni się do podniesienia jakości usług świadczonych na rzecz osób niepełnosprawnych i chorych, a także obniżenie kosztów funkcjonowania ośrodka, co z kolei</p>	<p>Projekt jest spójny z celem nr 1. Rozwój aktywności lokalnej i wzmocnienie integracji społecznej mieszkańców gminy i kierunkiem</p>

Lp.	Tytuł projektu/nazwa wnioskodawcy	Ogólna charakterystyka	Zakładane efekty	Spójność z celami LPR
	<p>świadczonych na rzecz osób niepełnosprawnych i chorych.</p> <p>Stowarzyszenie św. Celestyna</p> <p>Kwota: 1.200.000 zł Źródła finansowania: RPO WD, PFRON</p>	<p>przebudowa i termomodernizacja tych łączników. Budynek główny Stowarzyszenia (budynek z końca XIX w) wymaga pilnego remontu dachu oraz izolacji cieplnej ścian. Ponadto potrzebna jest modernizacja budynku hipoterapii.</p>	<p>przyczyni się do zwiększenia liczby osób objętych pomocą.</p> <p>Realizacja projektu przyczyni się do rewitalizacji miejscowości Mikoszków poprzez zwiększenie aktywności gospodarczej mieszkańców będącej skutkiem zwiększenia ruchu osób z zewnątrz korzystających z usług Stowarzyszenia (w roku 2015 było to 6000 osób), a także poprzez zwiększenie ilości i jakości świadczonych usług przez Stowarzyszenie, w tym w zakresie działań psychologicznych, psychiatrycznych, które mają szczególne znaczenie dla rewitalizacji obszarów, na których występuje nasilenie problemów społecznych.</p>	<p>działania: 1.7; celem nr 2. Rozwój przedsiębiorczości, wspieranie zatrudnienia i aktywności zawodowej mieszkańców i kierunkiem działania: 2.3; celem nr 3. Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez modernizację i rozwój infrastruktury technicznej z zachowaniem wysokich standardów dbałości o środowisko naturalne i kierunkami działania: 3.2, 3.4.</p>
6.	<p>Przeciwdziałanie wykluczeniu osób niepełnosprawnych poprzez diagnozę medyczną i leczenie, zajęcia terapeutyczne, edukacyjne oraz profilaktyczne</p> <p>Stowarzyszenie św. Celestyna</p> <p>Kwota: 800.000 zł</p>	<p>Projekt będzie polegał na prowadzeniu dodatkowych zajęć terapeutycznych dla osób niepełnosprawnych, wykraczających poza standardowe usługi realizowane w ramach kontraktu z NFZ w ośrodku medycznym oraz poza standardowe zajęcia realizowane w przedszkolu specjalnym, szkołach specjalnych, ośrodku rewalidacyjno-wychowawczym i warsztacie terapii zajęciowej.</p>	<p>Bezpośrednim efektem będzie uruchomienie dodatkowych usług i działań na rzecz osób niepełnosprawnych i chorych, w szczególności nowych form i metod terapii.</p> <p>Uruchomienie dodatkowych form i metod terapii umożliwi skorzystanie z nich osobom zamieszkującym obszary przeznaczone do rewitalizacji obraz obszar zdegradowany (Mikoszków, Strzelin)</p>	<p>Projekt jest spójny z celem nr 1. Rozwój aktywności lokalnej i wzmocnienie integracji społecznej mieszkańców gminy i kierunkami działania: 1.4, 1.7; celem nr 2. Rozwój przedsiębiorczości, wspieranie zatrudnienia i aktywności zawodowej mieszkańców i kierunkiem działania:</p>

Lp.	Tytuł projektu/nazwa wnioskodawcy	Ogólna charakterystyka	Zakładane efekty	Spójność z celami LPR
	Źródła finansowania: RPO WD, PFRON			2.3.
7.	Podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadr Stowarzyszenia św. Celestyna w celu podniesienia jakości i skuteczności działań na rzecz osób niepełnosprawnych Stowarzyszenie św. Celestyna Kwota: 45.000 zł Źródła finansowania: RPO WD, PFRON	Projekt ukierunkowany będzie na kadre merytoryczną Stowarzyszenia św. Celestyna (lekarze, psycholodzy, nauczyciele, terapeuci, opiekunowie), która pracuje bezpośrednio z osobami niepełnosprawnymi. Celem projektu jest zwiększenie kwalifikacji kadry w celu zwiększenia skuteczności działań podejmowanych na rzecz osób niepełnosprawnych.	Poniesienie jakości i skuteczności świadczonych usług, świadczonych przez kadre Stowarzyszenia. Podniesienie kwalifikacji kadry umożliwi uruchomienie dodatkowych usług, wykraczających poza standardową ofertę Stowarzyszenia, a także podniesie jakość świadczonych działań. Uruchomienie dodatkowych form terapii umożliwi skorzystanie z nich osobom zamieszkującym obszary przeznaczone do rewitalizacji obraz obszar zdegradowany (Mikoszów, Strzelin)	Projekt jest spójny z celem nr 1. Rozwój aktywności lokalnej i wzmocnienie integracji społecznej mieszkańców gminy i kierunkami działania: 1.4, 1.7; celem nr 2. Rozwój przedsiębiorczości, wspieranie zatrudnienia i aktywności zawodowej mieszkańców i kierunkiem działania: 2.3.
8.	Kultura, sztuka i sport w terapii osób niepełnosprawnych. Stowarzyszenie św. Celestyna Kwota: 120.000 zł Źródła finansowania: RPO WD, PFRON	Celem projektu będzie integracja osób niepełnosprawnych i zdrowych poprzez wspólne koncerty, zajęcia muzyczno-taneczne, plastyczne, sportowe itp.	Efektom będzie zwiększenie liczby otwartych wydarzeń o charakterze artystyczno-sportowym organizowanych na terenie miejscowości Mikoszów. Dodatkowe wydarzenia o charakterze kulturalno – sportowym organizowane na rewitalizowanym terenie umożliwią wzięcie w nich udziału mieszkańcom (Mikoszów, Strzelin), co z kolei przyczyni się do ich aktywizacji społecznej, będącej jednym z celów LPR.	Projekt jest spójny z celem nr 1. Rozwój aktywności lokalnej i wzmocnienie integracji społecznej mieszkańców gminy i kierunkami działania: 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.7; 1.8.
9.	Promocja i rozwój wolontariatu w gminie Strzelin	Celem projektu będzie promowanie wolontariatu. Projekt będzie polegał na zorganizowaniu przyjazdu wolontariuszy z krajów Europy Zachodniej do Mikoszoza i wykonywaniu prac gospodarczych i porządkowych na terenie miejscowości Mikoszów wspólnie	Efektom programu będzie zwiększenie liczby wolontariuszy z terenów rewitalizowanych i terenów zdegradowanych.	Projekt jest spójny z celem nr 1. Rozwój aktywności lokalnej i wzmocnienie integracji

Lp.	Tytuł projektu/nazwa wnioskodawcy	Ogólna charakterystyka	Zakładane efekty	Spójność z celami LPR
	Kwota: 80.000 zł Źródła finansowania: RPO WD, PFRON	z wolontariuszami z terenu Gminy Strzelin	Poprzez wzrost liczby wolontariuszy, zamieszkujących tereny rewitalizowane, projekt przyczyni się do ich aktywizacji społecznej, a tym samym przyczyni się do zmniejszenia problemów społecznych, występujących na tych obszarach.	społecznej mieszkańców gminy i kierunkami działania: 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8; celem nr 2. Rozwój przedsiębiorczości, wspieranie zatrudnienia i aktywności zawodowej mieszkańców i kierunkami działania: 2.1, 2.3, 2.4, 2.5.
10.	Transfer wiedzy i doświadczenia – szkolenia specjalistyczne dla fachowców z dziedziny medycyny, edukacji i rehabilitacji Stowarzyszenie św. Celestyna Kwota 42 000 zł Źródła finansowania: RPO WD, PFRON	Projekt będzie skierowany do zewnętrznych specjalistów, którzy chcieliby skorzystać z naszej wiedzy i 25-letniego doświadczenia w organizacji pomocy, diagnozy i terapii osób niepełnosprawnych i chorych.	Efektem programu będzie zwiększenie ilości osób z zewnątrz przyjeżdżających na teren rewitalizowany (Mikoszów) oraz przejeżdżających przez tereny rewitalizowane (miasto Strzelin), co ma znaczenie w sferze gospodarczej oraz przyczyni się do promocji tych terenów. Zwiększenie ruchu osób z zewnątrz przyjeżdżających na tereny rewitalizowane wpływa na podniesienie atrakcyjności ekonomicznej tych terenów oraz ich promocje, co może zaowocować zwiększeniem ilości inwestycji na tych terenach, a tym samym redukcję niekorzystnych zjawisk społecznych	Projekt jest spójny z celem nr 1. Rozwój aktywności lokalnej i wzmocnienie integracji społecznej mieszkańców gminy i kierunkiem działania: 1.7; celem nr 2. Rozwój przedsiębiorczości, wspieranie zatrudnienia i aktywności zawodowej mieszkańców i kierunkiem działania: 2.2.
11.	Wczesna interwencja – wykrywanie zagrożeń rozwojowych u dzieci zagrożonych niepełnosprawnością	Wczesna interwencja (ze szczególnym uwzględnieniem zaburzeń neurorozwojowych, w tym autyzmu) – rozpowszechnienie wiedzy i narzędzi przesiewowych/diagnostycznych z niezbędnymi szkoleniami wśród rodziców dzieci oraz personelu placówek opiekuńczych, oświatowych i medycznych w celu wczesnego wykrywania zagrożeń rozwojowych u dzieci i szybkiego wdrożenia wyrównawczych działań	Efektem programu będzie zapobieganie lub minimalizowanie skutków niepełnosprawności u dzieci. Zapobieganie niepełnosprawności lub minimalizowanie jej skutków zmniejszy nasilenie problemów społecznych, które	Projekt jest spójny z celem nr 1. Rozwój aktywności lokalnej i wzmocnienie integracji społecznej mieszkańców gminy i kierunkami

Lp.	Tytuł projektu/nazwa wnioskodawcy	Ogólna charakterystyka	Zakładane efekty	Spójność z celami LPR
	Stowarzyszenie św. Celestyna Kwota 230 000 zł Źródła finansowania: RPO WD, PFRON	leczniczych/terapeutycznych.	często pojawiają się u rodziców/opiekunów dzieci niepełnosprawnych (bezrobocie, stany lękowe, depresja, zaburzenia psychiczne)..	działania: 1.2, 1.4, 1.5, 1.7.